
      

Pacientes
Hospitalizados

1832
(ingresados en

el dia)

48.391
(acumulados)

Pacientes en        
UCI

211
(ingresados en 

el día) 

4.176
(acumulados)

Atención 
domiciliaria por 

Atención primaria

10.922
(seguimiento en el 

día)

350.418
(acumulados)

Altas    
Hospitalarias

82
(en el dia) 

45.901
(acumuladas)

Fallecidos 
Hospitales

14
(en el día)

9.461
(acumulado)

Datos sanidad 
mortuoria.

Fallecidos* 
4.831. Centros 
sociosanitarios

9.628. Hospitales

961. Domicilios.  

29. otros lugares

15.449. (Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

 

 

 

   

  

   

  

    

  

  

  

  

  

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
31/08/2020.                          

(Datos cierre día anterior) 

POSITIVOS PCR

1195                                                        
(casos nuevos notificados incorporados)

459
(casos nuevos notificados de las ultimas 24h)

129.737

(acumulados)



    

  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19 confirmados por PCR  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fecha Notificación Total Diario Total Acumulado 
 

Fecha Notificación Total Diario Total Acumulado 

25/02/2020 2 2  12/04/2020 371 55089 

26/02/2020 5 7  13/04/2020 1117 56206 

27/02/2020 4 11  14/04/2020 1228 57434 

28/02/2020 11 22  15/04/2020 1002 58436 

29/02/2020 7 29  16/04/2020 932 59368 

01/03/2020 26 55  17/04/2020 934 60302 

02/03/2020 46 101  18/04/2020 536 60838 

03/03/2020 46 147  19/04/2020 227 61065 

04/03/2020 60 207  20/04/2020 750 61815 

05/03/2020 116 323  21/04/2020 751 62566 

06/03/2020 205 528  22/04/2020 830 63396 

07/03/2020 230 758  23/04/2020 561 63957 

08/03/2020 275 1033  24/04/2020 681 64638 

09/03/2020 514 1547  25/04/2020 282 64920 

10/03/2020 716 2263  26/04/2020 146 65066 

11/03/2020 762 3025  27/04/2020 740 65806 

12/03/2020 811 3836  28/04/2020 676 66482 

13/03/2020 975 4811  29/04/2020 565 67047 

14/03/2020 921 5732  30/04/2020 467 67514 

15/03/2020 826 6558  01/05/2020 220 67734 

16/03/2020 1291 7849  02/05/2020 147 67881 

17/03/2020 1986 9835  03/05/2020 152 68033 

18/03/2020 1796 11631  04/05/2020 545 68578 

19/03/2020 2085 13716  05/05/2020 522 69100 

20/03/2020 2392 16108  06/05/2020 470 69570 

21/03/2020 1707 17815  07/05/2020 404 69974 

22/03/2020 1531 19346  08/05/2020 381 70355 

23/03/2020 2772 22118  09/05/2020 115 70470 

24/03/2020 2970 25088  10/05/2020 87 70557 

25/03/2020 3049 28137  11/05/2020 386 70943 

26/03/2020 3460 31597  12/05/2020 378 71321 

27/03/2020 2455 34052  13/05/2020 361 71682 

28/03/2020 1055 35107  14/05/2020 378 72060 

29/03/2020 894 36001   15/05/2020 242 72302 

30/03/2020 2613 38614  16/05/2020 50 72352 

31/03/2020 1882 40496  17/05/2020 67 72419 

01/04/2020 1860 42356  18/05/2020 299 72718 

02/04/2020 1886 44242  19/05/2020 310 73028 

03/04/2020 1822 46064  20/05/2020 312 73340 

04/04/2020 921 46985  21/05/2020 219 73559 

05/04/2020 541 47526  22/05/2020 245 73804 

06/04/2020 1665 49191  23/05/2020 70 73874 

07/04/2020 1496 50687  24/05/2020 32 73906 

08/04/2020 1516 52203  25/05/2020 187 74093 

09/04/2020 1007 53210  26/05/2020 271 74364 

10/04/2020 928 54138  27/05/2020 250 74614 

11/04/2020 580 54718  28/05/2020 250 74864 

   



    

  

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19 confirmados por PCR  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 

 

 

Fecha Notificación Total Diario Total Acumulado 
 

Fecha Notificación Total Diario Total Acumulado 

29/05/2020 253 75117  15/07/2020 128 80904 

30/05/2020 90 75207  16/07/2020 122 81026 

31/05/2020 94 75301  17/07/2020 210 81236 

01/06/2020 193 75494  18/07/2020 53 81289 

02/06/2020 266 75760  19/07/2020 38 81327 

03/06/2020 304 76064  20/07/2020 113 81440 

04/06/2020 246 76310  21/07/2020 229 81669 

05/06/2020 235 76545  22/07/2020 215 81884 

06/06/2020 124 76669  23/07/2020 253 82137 

07/06/2020 40 76709  24/07/2020 471 82608 

08/06/2020 148 76857  25/07/2020 175 82783 

09/06/2020 172 77029  26/07/2020 99 82882 

10/06/2020 175 77204  27/07/2020 248 83130 

11/06/2020 194 77398  28/07/2020 513 83643 

12/06/2020 216 77614  29/07/2020 465 84108 

13/06/2020 52 77666  30/07/2020 608 84716 

14/06/2020 26 77692  31/07/2020 856 85572 

15/06/2020 193 77885  01/08/2020 275 85847 

16/06/2020 171 78056  02/08/2020 173 86020 

17/06/2020 176 78232  03/08/2020 434 86454 

18/06/2020 192 78424  04/08/2020 1105 87559 

19/06/2020 241 78665  05/08/2020 1048 88607 

20/06/2020 65 78730  06/08/2020 1163 89770 

21/06/2020 37 78767  07/08/2020 1578 91348 

22/06/2020 70 78837  08/08/2020 505 91853 

23/06/2020 140 78977  09/08/2020 337 92190 

24/06/2020 139 79116  10/08/2020 650 92840 

25/06/2020 149 79265  11/08/2020 1976 94816 

26/06/2020 148 79413  12/08/2020 1802 96618 

27/06/2020 46 79459  13/08/2020 2019 98637 

28/06/2020 20 79479  14/08/2020 2780 101417 

29/06/2020 80 79559  15/08/2020 773 102190 

30/06/2020 122 79681  16/08/2020 445 102635 

01/07/2020 81 79762  17/08/2020 972 103607 

02/07/2020 112 79874  18/08/2020 2951 106558 

03/07/2020 127 80001  19/08/2020 2729 109287 

04/07/2020 36 80037  20/08/2020 2569 111856 

05/07/2020 25 80062  21/08/2020 3646 115502 

06/07/2020 59 80121  22/08/2020 958 116460 

07/07/2020 110 80231  23/08/2020 566 117026 

08/07/2020 71 80302  24/08/2020 1060 118086 

09/07/2020 105 80407  25/08/2020 3294 121380 

10/07/2020 114 80521  26/08/2020 2786 124166 

11/07/2020 45 80566  27/08/2020 2207 126373 

12/07/2020 31 80597  28/08/2020 2197 128570 

13/07/2020 64 80661  29/08/2020 708 129278 

14/07/2020 115 80776  30/08/2020 459 129737 



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 
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Evolución casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución ingresos y altas 



      

    

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 9.628 

Domicilios 961 

Centros sociosanitarios 4.831 

Otros lugares 29 

Total  15.449 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción.  



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 7 8 

10-19 1 1 2 

20-29 5 5 10 

30-39 17 14 31 

40-49 37 80 117 

50-59 130 305 435 

60-69 314 790 1.104 

70-79 946 1.894 2.840 

80-89 2.813 3.185 5.998 

90> 2.976 1.642 4.618 

Edad no confirmada* 134 152 286 

Total general 7.374 8.075 15.449 

Fallecidos según edad y sexo 

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 


